
Veckobrev från Svenska kyrkan Jönköping: Det händer i 
församlingen – vecka 33 
Omfamna Vättern på lördag. Klockringning och bön för Gaza på söndag. Dags för 
kyrkogårdsvandringar nästa vecka. Sommarkollegiet lärde om bibelöversättningar. 
Rapport från lieslåtter. Möt Emil och Linda, nya församlingsassistenter på Väster. 

 

Bön för Gaza på söndag 

 
Biskopsmötet. Foto: Kyrkans Tidning 

 

Biskopsmötet uppmanar församlingarna till klockringning och bön för Gaza på söndag. 

”Vi har alla kunnat följa den fasansfulla händelseutvecklingen i Gaza, med omänskligt 
lidande som följd. Med anledning av situationen i Gaza har biskopsmötet enats om att 
uppmana alla församlingar i Svenska kyrkan att i samband med högmässan nu på 
söndag den 10 augusti ringa i kyrkklockorna och be för de drabbade i Gaza och för fred i 
Israel och Palestina”, skriver biskop Fredrik Modéus bland annat. 

  

Öster-ängen slogs med lie – för mångfalden och insekternas skull 



 

Lördag 2 augusti samlades ett tiotal personer för att både lära sig mer om hur man 
hanterar en lite, och sedan slå ängen intill Österängskyrkan på traditionellt sätt. Foto: 
Kjell Danfors 

 



Lördag  2 augusti samlades ett femtontal personer vid den stora ängen intill 
Österängskyrkan i Jönköping. Det var dags får årets insats att slå det höga gräset – på 
traditionellt sätt med lie. 

-Detta ligger i linje med Svenska kyrkans och stiftets linje att arbeta med hållbarhet och 
värna skapelsen, konstaterar Kjell Danfors, präst i Österängskyrkan. 

Den tidigare gräsmattan intill Österängskyrkan har på senare år förvandlats till en 
blommande äng. För den biologiska mångfalden och insekternas skull. Resultatet är 
minst 50 olika växtarter. 

Det är andra året i rad som den tidigare gräsmattan fått växa till en blommande äng och 
sedan slås på traditionellt sätt. 

-I år hade vi också besök av lieinstruktören Kjell Gustavsson som hade en jättebra 
genomgång av tekniken för att slå med lie, och vad man ska tänka på, säger Kjell 
Danfors. 

Satsningen på en blommande äng är ett samarbete mellan Svenska kyrkan Jönköping, 
Immanuelskyrkans hållbarhetsgrupp, nätverket Grön kyrka och retreatgården 
Wettershus, den senare som arrangerar kurser i lieslagning. 

-Det har blivit en kul samverkan, som passar väldigt bra tillsammans med det biprojekt 
som finns, säger han. 

Magnus Apelqvist är mycket nöjd med satsningen på en äng vid Österängskyrkan. Som 
biolog och tidigare lärare i biologi och miljövetenskap på högskolan i Jönköping och 
medlem i Immanuelskyrkans hållbarhetsgrupp, värnar han om ängens betydelse. 

-Detta är oerhört värdefullt. I takt med att ängar försvinner och växer igen, behövs varje 
tillskott. Här har vi fokuserat på att släppa upp de naturliga arterna och bevara den 
ursprungliga ängen. Då kommer insekterna, de pollinerande och andra. Men också 
bostadsbolaget Vätterhem och Jönköpings kommun har varit duktiga på att bevara 
ängsytor, säger han. 

Även om ängen så här sent på sommaren ser ganska tråkig ut med dött gräs, så finns det 
mycket bin och fjärilar, konstaterar han. 

-Och tidigare i sommar har ängen sett helt fantastisk ut. 

Så han ser ängen vid Österängskyrkan som en viktig satsning som förstås ska leva 
vidare. 

-Det är en ganska stor äng som har ett värde för kyrkan, att vi tar ansvar för skapelsen, 
säger Magnus Apelqvist. 
 
  



Påminnelse: Värna dricksvattnet - Omfamna Vättern lördag 9 augusti 

 

Erik Dreier, uppmanar till deltagande i ”Omfamna Vättern” på lördag klockan 14.00, som 
en manifestation för Vättern som dricksvattentäkt. Foto: Mikael Bergström 

 

Vättern är en fantastisk resurs som dricksvattentäkt till i dagsläget 300 000 människor. 
Men också en resurs för strand- och badliv, båtliv, fiske med mera. För hur många städer 
i Sverige kan erbjuda kilometerlång sandstrand mitt i centrum? 

Men Vättern utsätts för flera hot. Det är skjutövningar i norra Vättern och därmed 
ammunition som hamnar på botten. Det är PFAS-kemikalier som läcker ut i sjön och 
som kan ge en rad negativa konsekvenser. Och det är mångårigt hot om gruvbrytning. 

-Därför gör vi i nätverket Grön kyrka nu gemensam sak med Aktionsgruppen Rädda 
Vättern, Rebellmammor och Naturskyddsföreningen för att Omfamna Vättern, förklarar 
Erik Dreier, präst i Svenska kyrkan Jönköping. 

Under hela sommaren har det funnits en uppmaning att samlas runt Vättern till en 
mänsklig kedja av omfamning och dokumentera det. 

Lördag 9 augusti klockan 14.00 är det final. Då är det samling vid Undergången på Öster, 
för att bilda en mänsklig kedja som fotograferas och filmas. Målet är att få ihop en film 
med 300 000 människor som omfamnar Vättern – och visa den för beslutsfattare. 

Se filmklipp med Erik Dreier 

https://www.youtube.com/watch?v=SNUzwxHjjzw


Manifestation för rent dricksvatten: Omfamna Vättern 

  

Sommarkollegium med bibelöversättningar 

 

Ulf Svensson, församlingsövergripande komminister och ansvarig för vuxenutbildning, 
berättade om historiska bibelöversättningar. Foto: Mikael Bergström 

 

Vid veckans sommarkollegium var det Ulf Svensson, församlingsövergripande 
komminister och ansvarig för vuxenutbildning, som hade ansvar för ”10 minuter om”. 

Han pratade om de historiska bibelöversättningarna, historia kring det och den 
lutheranska processen på 1500-talet, samt hur Sveriges första egna bibelöversättningar 
kom till på 1500-talet tack vare Olle och Lasse Pettersson som gick teologisk utbildning i 
Tyskland på 1500-talet och träffade Luther själv och blev inspirerade. 

Därefter beskrev han bibelöversättningars historia från dåtid till nutid samt rent 
antikvariska saker kring det, till exempel hur mycket en Bibel var värd på 1500-1700-talet 
och det värde originalexemplaren kan ha idag, rapporterar Alex Muresan. 

  

Nya församlingsassistenter: Emil och Linda har fokus på barn och unga 

https://www.youtube.com/watch?v=SNUzwxHjjzw


 

Emil Fröding och Linda Fröding har tillträtt som församlingsassistenter i område Väster 
med fokus på barn och unga. Vi ska inte bara förvalta utan också utveckla vår 
verksamhet, konstaterar de. Foto: Mikael Bergström 

 

Församlingsherde Tore Karlsson välkomnade Emil Fröding och Linda Fröding på de 
första arbetsdagen. Foto: Mikael Bergström 



 

De har båda bred erfarenhet av att arbeta med barn och unga. Nu har Linda Fröding och 
Emil Fröding tillträtt tjänster som församlingsassistenter i område Väster, med fokus på 
arbete med barn och unga. 

-Vi kommer med våra kreativa ådror och ska inte bara förvalta utan också utveckla 
verksamheten, säger Emil. 

-Det känns väldigt bra och kul att vi är två som börjar samtidigt, säger Linda. 

Ja de är släkt, men på lite håll och visste inte om varandra när de sökte tjänsterna. 

Emil som efter fyra år som fritidsledare i Falköpings pastorat, längtade hem till 
födelsestaden Jönköping och uppväxten i Habo. 

-De senaste sex åren har jag bott från Jönköping och från Vättern. Samtidigt har ”pölen” 
skrikit mitt namn, säger Emil, som ett uttryck för hur mycket Vättern betyder för honom 
och hans intresse för bland annat fiske. 

-Jag blir så lugn när jag kommer till Vättern. Det är som att stirra in i skapelsens öga, 
säger fritidsledaren som också hunnit med yrken som bartender, omsorgsassistent och 
församlingsassistent. Bland annat. 

Linda är också en återvändare. Inte till staden, men däremot till församlingen. Hon har 
haft längre vikariat i såväl Bymarkskyrkan som Dalvikskyrkan, och kommer nu närmast 
från Månsarps församling. 

-Jag bor här, trivs här och har alltid velat jobba här, säger hon självklart. 

Själv har hon en bakgrund i bland annat dans och teater, medan Emil gillar gaming. 

Tillsammans ska de nu driva och skapa aktiviteter för barn och unga. 

-Öppen förskola, Svenska kyrkans unga, kyrkskoj och vandringar för barn i kyrkorummet 
som våra företrädare har haft, ska vi fortsätta med, men också utveckla fler skapande 
aktiviteter, säger de. 

Arbetet med konfirmandgrupper är också en erfarenhet som de nu får nytta av i en tid då 
fler grupper finns att välja på och intresset att konfirmera sig ökar. 

-Jag vill också ta kyrkorummet in i den digitala världen. Jag har tidigare arbetat med 
gaminggrupper och vill gärna utveckla det. En grupp att fånga upp är hemmasittare, i 
nära samarbete med skolan. Här kan Svenska kyrkan bidra, säger Emil. 

Utifrån sina olika erfarenheter och intressen, som gaming, fiske, musik och teater (Emil) 
och dans, teater, båtliv och måleri (Linda), ska de nu forma en verksamhet på område 
Väster. De långsiktiga målen är tydliga: 



-Min stora dröm är att det ska finnas ett sammanhang i den kyrka som man hör hemma i, 
från dopet till graven. Man ska kunna komma till olika grupper som passar, oavsett ålder 
och förutsättningar, säger Emil. 

-Det ska vara en aktiv kyrka med rörelse. Ungdomar ska kunna komma in och trivas och 
må bra i ett levande hus. Kyrkan ska vara en tillgänglig och behaglig plats, samtidigt som 
vi syns mer i samhället, säger Linda. 

  

Nästa vecka: Historiska Jönköpingsbor presenteras på kyrkogårdsvandring 

 

Här vid Aurore Storckenfeldts grav på Östra kyrkogården blir det teater, konstaterar 
Kerstin Lindberg i musikgruppen Evialla, kyrkogårdstekniker Benny Andersson, Stefan 
Lillieberg, ansvarig för Vulkanteatern, samt Siw Lindström, skådespelare i Vulkanteatern, 
som bland annat ska gestalta Aurore Storckenfeldt. Foto: Mikael Bergström 

 

Vill du veta mer om John och Ester Bauer, Aurore Storckenfeldt, ”Timpa” Simonsson, Stig 
Cederholm, Greta Bergholm med flera? Under fyra kvällar i augusti är det dags för årets 
kyrkogårdsvandringar med teater, i år med dubblerade guidningar efter förra årets 
publiksuccé. 
-Detta är ett sätt att berätta om människorna och deras livsöden. Samtidigt får vi en 
möjlighet att visa våra vackra kyrkogårdar och berätta om hur vi arbetar, säger 
kyrkogårdstekniker Benny Andersson, på bilden tillsammans med Kerstin Lindberg i 



musikgruppen Evialla och Stefan Lillieberg och Siw Lindström från Vulkanteatern. 
I år sker vandringarna på Östra kyrkogården 12 och 14 augusti och Skogskyrkogården 19 
och 21 augusti. Skådespelare från Vulkanteatern gör fem gestaltningar per kyrkogård, 
medan gruppen Evialla svarar för musiken, både som inledning och i gestaltningar. 

Alla startar klockan 18.00 och är kostnadsfria utan föranmälan. Halvvägs i guidningen 
blir det fika! 

Läs mer 

  

Musikalkonfa lockar deltagare 

 

Just nu pågår anmälningstiden till höstens konfirmationsgrupper. 
I höst är musikalkonfan tillbaka igen på Väster efter några års uppehåll – ett koncept där 
läsning varvas med sång, dans och teater. 

-Intresset verkar stort och redan nu har vi elva deltagare anmälda och fler är på gång. 
Under våren kommer vi att sätta upp musikalen Josefs Drömrock på Jönköpings Teater 
under påsklovet. Det ska bli superkul. Det känns fantastiskt att kunna erbjuda en 
konfirmationsform där kreativitet oh tro möts, säger kyrkomusiker Edward Eklöf. 

Veckobrevet återkommer längre fram med en total bild av höstens konfirmandgrupper. 
 
Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 

Vecka 32 har Tore Karlsson beredskap: 036-396283, 0761-263659 

  

Veckobrevet finns även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut 
till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/aurore-berattar-sin-historia-pa-kyrkogardsteatern


församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt 
veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Reportage 
från församlingen”. 

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 
församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

  

Svenska kyrkan Jönköping i medierna: 

  

P4 Jönköping 7/8: Försvarsövningar i Vättern oroar kyrkan: Vill ha rent vatten 

 

Svenska kyrkan i Jönköping engagerar sig nu i Vätterns framtid och deltar i 
manifestationen ”Omfamna Vättern”. 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se


Prästen Erik Dreier lyfter fram risken för förorenat dricksvatten och begränsningar i 
fiskkonsumtionen på grund av miljögifter i sjön. 

”Kyrkan är en samhällsaktör och hållbarhet är en viktig fråga”, säger Dreijer inför 
lördagens final av manifestationen. 

Lyssna på inslaget 
Försvarsövningar i Vättern oroar kyrkan: Vill ha rent vatten - P4 Jönköping | Sveriges 
Radio 

  

  

SVT Jönköping 5/8: Kyrkan vill samla hundratusentals runt Vättern i en omfamning 

 

Hoten mot Vättern som dricksvattentäkt behöver uppmärksammas. Det menar 
nätverket Grön kyrka som nu tillsammans med flera organisationer samlas till en 
manifestation – med målet att samla 300 000 personer i en mänsklig kedja runt sjön. 

https://www.sverigesradio.se/artikel/forsvarsovningar-i-vattern-oroar-kyrkan-vill-ha-rent-vatten
https://www.sverigesradio.se/artikel/forsvarsovningar-i-vattern-oroar-kyrkan-vill-ha-rent-vatten
https://www.sverigesradio.se/artikel/forsvarsovningar-i-vattern-oroar-kyrkan-vill-ha-rent-vatten


– Det här gör vi för att skapa en synlig opinion för att värna Vätterns rena vatten, säger 
Erik Dreier, präst i Svenska kyrkan Jönköping. 

Sedan i början av maj har initiativtagaren Aktion rädda Vättern, nätverket Grön kyrka, 
Rebellmammor och Naturskyddsföreningen uppmanat människor att samlas runt 
Vättern till en mänsklig kedja av omfamning. På lördag klockan 14 är det final. 

Målet är att få ihop en film med 300 000 människor som omfamnar Vättern – och visa 
den för beslutsfattare. 

300 000 människor är också så många som i dagsläget använder sjön som sin 
dricksvattentäkt. 

Hot mot Vättern 

Efter många år av överklaganden undanröjde regeringen nyligen alla hinder för 
Försvarsmakten att skjuta mot mål över Vättern, något som miljögruppen Aktion Rädda 
Vättern har protesterat emot. 

Även Grön kyrka, som är ett nätverk där flera församlingar ingår, menar att hoten mot 
Vättern är många. Det handlar om skjutövningar i norra Vättern som leder till 
ammunition som hamnar på botten, PFAS-kemikalier som läcker ut i sjön och 
konsekvenserna vid eventuell gruvbrytning. 

Se klippet 

I klippet ovan berättar Erik Dreier, präst i Svenska kyrkan Jönköping, om varför han tycker 
att kyrkan ska engagera sig i manifestationen på lördag 

  

Kyrkans Tidning 7/8: Målsättningen: 300 000 personer i en ring runt Vättern 

 

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/vast/forsvaret-far-skjuta-ut-mot-vattern-igen-sa-svarar-statsministern-pa-kritiken
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jonkoping/kyrkan-vill-samla-hundratusentals-runt-vattern-i-en-omfamning


 

 

En symbolisk omfamning av Vättern av 300 000 personer i en mänsklig kedja ska 
uppmärksamma hotet mot dricksvattnet. 

Lördag den 9 augusti klockan 14-15 genomförs en aktion som ska uppmärksamma 
beslutsfattare på de hot som finns mot dricksvattnet i Vättern. 

300 000 får dricksvatten från sjön 

Initiativtagare är Aktion rädda Vättern, ekumeniska nätverket Grön kyrka, 
Rebellmammor och Naturskyddsföreningen. 

Bland de engagerade finns prästen Erik Dreier som jobbar med hållbarhetsfrågor. 

 

Erik Dreier 

 



-Precis som biskopsbrevet skriver är detta en av vår tid största utmaningar som lätt 
kommer i skymundan av andra samhällshändelser, säger han. 

Målet är att samla 300 000 personer runt Vättern i en mänsklig kedja som omfamnar 
sjön. 300 000 är så många som använder sjön som sin dricksvattentäkt. 

Inför lördagen har han en positiv känsla. Om det blir de symboliska 300 000 personerna 
kan han inte svara på men det bli i alla fall så pass många att det blir en manifestation. 

-Ibland kan man känna att man arbetar i motvind eller att det kan vara svårt att engagera 
människor men här har det blivit reaktioner och uppmärksamhet på ganska kort tid. 
Styrkan i detta är att vi inte är ensamma utan att det är ett gemensamt initiativ från flera 
aktörer. 

Många hot mot Vättern 

Enligt de engagerade är hoten mot Vättern många. 

Efter år av överklagande tog regeringen nyligen beslut om att ge Försvarsmakten grönt 
ljus att skjuta mot mål över Vättern. Ett beslut som miljögruppen Aktion rädda Vättern 
har protesterat emot. 

Grön kyrka som många församlingar ingår i delar uppfattningen att det finns många hot 
mot Vättern. Bland annat hotas vattnet av skjutövningar i norra Vättern som leder till att 
ammunition hamnar på botten, PFAS-kemikalier som läcker ut i sjön och 
konsekvenserna vid eventuell gruvbrytning. 

Många unga känner en oro inför framtiden. Vad tänker du om det? 

-Vi ska absolut ta oron på allvar och inte göra den mindre än vad den är. Vi är många som 
tänker att vi måste göra någonting och som också är beredda att agera men sedan 
behöver hitta vägarna framåt och skapa hopp, säger Erik Dreier. 

Att göra något, gärna tillsammans med andra, menar han tar bort känslan av hopplöshet 
och ger positiva ringar på vattnet. 

-På ett klimatmöte var det någon som sa att det bästa du kan göra som enskild är att inte 
vara enskild. Det ligger ganska mycket i det. Sedan hur man väljer att inte vara enskild 
det får man avgöra utifrån egna ambitioner och lokala förutsättningar. 

Fakta: Vättern 

Sveriges näst största sjö både till yta (1 886 km²) och volym (73,5 km³). 

Är Europas sjätte största insjö. 

Vättern används som dricksvattenreservoar för bland andra Askersunds, Karlsborgs, 
Hjo, Jönköpings, Ödeshögs, Motala och Vadstena kommuner. 



  

JP 5/8: Åsa-Nisse och paret Bauer i säsongens kyrkogårdsteater 

Under fyra kvällar i Augusti kommer det hållas teater bland gravstenarna på Östra 
Kyrkogården och Skogskyrkogården. Besökarna kommer att få bekanta sig med kända, 
såväl okända Jönköpingsbor genom historien. 

Olivia Olsson 

 

Kerstin Lindberg, Benny Andersson, Stefan Lillieberg och Siw Lindström ser framemot att 
få spela kyrkogårdsteater. Bild: Olivia Olsson 

Under fyra kvällar kommer besökare få känna på historiens vingslag under fyra 
kyrkogårdsteaterkvällar på Skogskyrkogården och Östra Kyrkogården. 

Skådespelare från Vulkanteatern kommer att gestalta välkända Jönköpingsbor genom 
historien, däribland paret Bauer, karaktärer ur Åsa-Nisse, grundaren av tändsticks AB, JE 
Lundström med flera. 

https://www.jp.se/skribent/97301a25-45bc-4fd0-9c26-0891a59cbee1


•  

Siw Lindström och Kerstin Lindberg stämde upp i sång under fotograferingen. Bild: Olivia 
Olsson 



•  

De spelar Aurore Storckenfeldt och en av Göingeflickorna. Bild: Olivia Olsson 

Kvällarna är helt kostnadsfria och det väntas komma mellan 200-300 besökare på varje 
vandring. För den nyfikne så kan man följa musiken, hela vägen fram till kapellet, för där 
inleds kvällen med musik från musikgruppen Evialla. 

– Musiken är jätteviktig och vi startar kvällen med musik framför kapellet. Det brukar vara 
ett stort intresse för personer i alla åldrar. Det är kul att vi både får berätta historier om 
människorna som ligger begravda här och deras livsöden, men vi får också en chans att 
visa upp kyrkogården. Det är viktigt för oss att ge tillbaka till allmänheten, säger 
vaktmästare Benny Andersson. 

Det är viktigt för oss att ge tillbaka till allmänheten 



 

Kvällen inleds framför kapellet på Östra Kyrkogården. Bild: Olivia Olsson 

Totalt kommer fem personer att gestaltas, både om kända Jönköpingsbor och andra 
betydelsefulla personer för Jönköpings historia. 

– Vi har cirka 5–7 minuter på oss att berätta om varje person. En del personer kommer vi 
berätta om, och en del personer kommer själva att dyka upp under vandringens gång, 
säger Stefan Lillieberg, regissör för Vulkanteatern. 

Varje kväll erbjuder också frågestund i pausen och en chans att få mumsa på en bulle 
och ta en kopp kaffe i pausen. 

– Vi har beställt 700 bullar och köpt 196 kaffepåsar för besökarna. Det brukar finnas 
många frågor. Som amatörteater är det lite av en pulshöjare när det kommer så många 
besökare, menar Stefan Lillieberg. 

Vi har beställt 700 bullar och köpt 196 kaffepåsar 



•  

Siw Lindström spelar Aurore Storckenfeldt som grundade Storckenfeldtska skola i 
Jönköping.Bild: Olivia Olsson 



•  

Siw Lindström gestaltar Aurore Storckenfeldt. Bild: Olivia Olsson 

 
Och för skådespelaren Siw Lindström som gestaltar Aurore Storckenfeldt, som var den 
första att starta en skola för flickor så tar hon det hela med ro. 

– Det kommer bli otroligt roligt. Idag ska vi börja repa, men vi har pluggat in manus 
tidigare. Det är inga stora texter, så jag är inte så nervös. Det ska bli kul att gestalta någon 
man känner igen, jag vill se ut som statyn som står i Jönköping. 



•  

Hela gänget framför en av gravarna som besökarna kommer få besöka. Bild: Olivia 
Olsson 



•  

I karaktär! Bild: Olivia Olsson 



•  

Siw och Kerstin framför den långa allén som besökarna kommer vandra längs. Bild: 
Olivia Olsson 



•  

Stefan Lillieberg, Siw Lindström, Kerstin Lindberg och Benny Andersson. Bild: Olivia 
Olsson 

Då visas kyrkogårdsteatern 

12 och 14 augusti på Östra kyrkogården 

19 och 21 augusti på Skogskyrkogården 

Varje gång med start klockan 18.00. 

  

JP 2/8: De slår ett slag för bina – och skapelsen 

En tidigare gräsmatta bakom Österängskyrkan har förvandlats till en blommande äng. På 
lördagen samlades både lieproffs och boende i området för traditionellt slåtter. 

– Med ansvar för skapelsen så ligger detta i linje med kyrkans budskap naturligtvis, säger 
prästen Kjell Danfors. 

Daniel Henriksson 

https://www.jp.se/skribent/c9a40698-4d1b-42a4-a0a0-129390699c5d


 

Österängensbon Claes Carlsson är engagerad i både slåtter och biodling i kyrkans 
församling. Bild: Daniel Henriksson 

Allt fler intresserar sig för att slå gräs med lie för att främja den biologiska mångfalden. 
På Wettershus Retreatgård, söder om Gränna, har det exempelvis hållits kurs i konsten 
att hantera en lie. 

Gruppen hade en praktisk övning på ängen utanför Österängskyrkan på 
lördagseftermiddag. Detta samtidigt som boende i området bjöds in för att prova på att 
slå. 

Österängskyrkan som är med i nätverket Grön kyrka har de senaste åren låtit bli att 
klippa gräsmattan för att i stället låta den växa ut till en blommande äng. Där växer i dag 
omkring 50 arter. 

– Tanken är att skapa större ytor för biologisk mångfald. Vi behöver fler fristäder för 
utsatta arter, säger biologen Magnus Apelqvist som är projektansvarig. 



 

Magnus Apelqvist, som tidigare varit verksam som lärare i biologi på Jönköpings 
University, är delaktig i projektet att få fler ängar att blomma. Bild: Daniel Henriksson 

Han menar att projektet är en symbolhandling som kan locka ännu fler att låta 
gräsmattorna förbli oklippta. 

– Det försvinner många ängsmiljöer, så det här känns angeläget, säger Magnus 
Apelqvist. 

Österängskyrkan har också startat en liten biodling med kupor på ängen. På andra sidan 
tomten finns också några kaniner. 

– Vi vill ta hand om naturen och finnas med i den rörelsen om en hållbarare framtid, 
säger Kjell Danfors som är präst i kyrkan. 



 

Kjell Danfors är präst i Österängskyrkan. Bild: Daniel Henriksson 

 

Österkyrkans församlingen driver en egen liten biodling på den nydanande ängen. Bild: 
Daniel Henriksson 



En boende på Österängen som var med och slog gräset med lie var Claes Carlsson, som 
också är engagerad i Österängskyrkans församling. 

– Jag vill göra en insats för att göra en fin äng här, med fler blommor och ökad mångfald, 
säger han. 

Claes Carlsson är även en av dem som ansvarar för bina. 

– Vi slungar honungen själva som vi har sålt på Österängsdagen och tacksägelsedagen. 
Överskottet har vi skänkt till Världens barn, säger han. 

Slåtterdagen i Österängen samlade omkring 15 personer. Föreläsare var Kjell 
”liemannen” Gustavsson. Dagen innehöll även träning i hur man hässjar gräs på ett 
traditionellt sätt. Det hela avslutades med en slåtterandakt. 

Fotnot: Grön kyrka är ett nätverk för alla kyrkor och församlingar i hela Sverige som 
jobbar för en mer hållbar värld. Där sitter representanter från alla kyrkosamfund i landet. 

 

För några år sedan var det en grön gräsmatta utanför Österängskyrkan. Nu finns 
”fjärilsrestaurang” med mera på platsen. Bild: Daniel Henriksson 



 

Lie-instruktören tillika föreläsaren Kjell Gustavsson var på plats på Österängen för att 
instruera både nybörjare och proffs hur det går till att slå med lie. Bild: Daniel Henriksson 

 



Omkring 15 personer var på plats under lördagseftermiddagen då det var dags att slå 
ängen. Bild: Daniel Henriksson 

  

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 

  

Lördag 9 augusti, kl 14.00, Undergången, Vätterstranden: Omfamna Vättern 

Vättern är en fantastisk resurs som dricksvattentäkt till i dagsläget 300 000 
människor.Men också en resurs för strand- och badliv, båtliv, fiske med mera. 

Samtidigt utsätts Vättern för flera hot. Det är skjutövningar, PFAS-kemikalier som läcker 
ut i sjön och hot om gruvbrytning. Därför gör nätverket Grön kyrka gemensam sak med 
Aktionsgruppen Rädda Vättern, Rebellmammor och Naturskyddsföreningen genom en 
mänsklig kedja av omfamning som dokumenteras på film. 

Lördag 9 augusti 

18.00               Helgmålsbön                                                        Bymarkskyrkan 

  

Söndag 10 augusti 

09.30               Mässa                                                                       Ekhagskyrkan 

10.00               Högmässa                                                              Dalvikskyrkan 

11.00               Högmässa                                                              Kristine kyrka 

11.00               Mässa                                                                       Ljungarums kyrka 

11.00               Högmässa                                                               Sofiakyrkan 

16.00               Gudstjänst med nattvard                                         Gräshagskyrkan 

16.00               Mässa                                                                       Österängskyrkan 

19.00               Musik i sommarkväll                                               Sofiakyrkan 



 

Musik för fyrhändigt piano: Anna Kudrina-Karlsson och Mikael Wahlin. Musik av F 
Schmitt, Y Moriya, G Fauré, J Jongen och N Kapustin. 
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